

Cristian Andrés Suárez Martínez

+57 3057672538 · casm2203@gmail.com · linkedin.com/in/cristian-suarez2203

Barranquilla / Colombia

INGENIERO DE SOFTWARE

Con experiencia, especializado en el desarrollo de aplicaciones web utilizando React y Laravel. Me apasiona resolver desafíos y promover el crecimiento a través de la tecnología. Mi enfoque se centra en escribir código limpio y escalable que contribuye al éxito de los proyectos, Además, me esfuerzo por mantenerme al tanto de las últimas tendencias y tecnologías en el desarrollo web para seguir siendo un profesional altamente competente y efectivo.

COMPETENCIAS CLAVE

HTTP Request / JSON / REST API

HTML / CSS / Tailwind / Material UI

JavaScript / Node Js

React Js / Next Js

Laravel / My SQL

Power BI / Análisis BI

Resolución de Problemas

Trabajo en Equipo

Innovación

Adaptabilidad

Recursividad

EXPERIENCIA LABORAL

Technisupport - SAGICC

agosto 2022 - Presente

Desarrollador de software

- Análisis de requerimientos y desarrollo funcionalidades
- Soporte avanzado a la plataforma
- Probar el código para garantizar que ofrece los resultados deseables
- Optimización de código orientado a mejorar el rendimiento
- Planificación de las tareas y cumplimiento de los objetivos

Technisupport - SAGICC

abril 2021 - julio 2022

Líder de equipo de soporte

- Capacitación del uso de la plataforma a clientes finales
- Administrar las peticiones de los clientes
- Analizar problemas y brindar soluciones
- Planificación de las tareas y cumplimiento de los objetivos

Technisupport - SAGICC

julio 2019 - marzo 2021

Soporte de software

- Brindar soporte nivel 1 en sitio y remoto
- Detención y reporte de errores de la plataforma web y app
- Administrar las peticiones de los clientes

Technisupport - GOCARGO

julio 2018 - julio 2019

Soporte de software

- Brindar soporte nivel 1 en sitio y remoto
- Detención y reporte de errores de la plataforma web y app
- Administrar las peticiones de los clientes

EDUCACIÓN

Universidad de la Costa CUC - Barranquilla

enero 2019 – diciembre 2023

Ingeniería de sistemas

Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA) - Barranquilla

enero 2015 – octubre 2017

Tecnólogo en mantenimiento de computadores e implementación de cableado estructurado

Centro inca - Barranquilla

enero 2013 – diciembre 2014

Técnico en mantenimiento de computadores